REPUBLIKA E SHQIPERISE VAT

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE BT
DEGA VENDORE TIRANE
NOTER MIMOZA XHAFAJ

DATE 13/06/2024
NR REP 699

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, né daté 13.06.2024 (dymijé e njézet e katér). pérpara meje Notere Mimoza XHAFAJ, Anétare e
Dhomés Kombétare t&é Noterisé, Dega Vendore Tirané, me Zyré né adresén: Rruga “Ibrahim
RUGOVA”, nr. 5, Pallatin Sky Tower, kati [-, Tirané, u paraqitén personalisht Palét ¢ interesuara si

mé poshté:

Z. Serxho BRACE, shtetas shqiptar, i biri i Karafil dhe Marjeta, i ditélindjes 19.10.1963,
lindur né Tirané dhe banues né Tirané, né adresén: “Sheshi Jozef S Martin; Nd. Nd 3;: H. H
10; Ap. Ap 15; Tirane: Njesia bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané”, madhor dhe me zotési té ploté
juridike pér t€ vepruar, pér identitetin ¢ té cilit u garantova me Letérnjoftimin ID Nr.

037072757 dhe me Nr. Personal G31019070R

BAZA LIGJORE: Ligji 110/2018 “Pér Noteriné™, neni 128 dhe neni 62, pika 1.

Té€ cilét, nénshkruan rregullisht para meje Noteres, me vullnetin ¢ tyre té liré dhe & ploté: “Statuti i
Shogérisé “Serrez" shpk, nénshkruar né daté 12.06.2024 " hartuar jashté késaj zyre noteriale dhe uné

Noteria né bazé té ligjit vértetoj nénshkrimin e tyre sipas ligjit.

Uné, Noterja deklaroj se mora pélqimin e Paléve pér pérdorimin e té dhénave personale. Kéto té
dhéna jané konfidenciale dhe u pérdorén vetém pér krijimin dhe redaktimin ¢ kétij Akti, né zbatim té

Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “*Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”, i ndryshuar.

NOTERE
MIMOZA XHAFAJ




i

ngﬂlt nr. ,6901 , daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”, i ndryshuar,\Thqmqlﬁu_,e;it”e Shoqérisé “Serrez”, mé datén 12.06.2024 nxjerrin:

et ONAR T e
v sesenam

K
NE& pérputhje me kérkesat e

STATUTIN

E

“SERREZ” SH.P.K.

Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar

Rruga Vangjel Ceco, Kompleksi i magazinave, Vaqarr, Kombinat, Tirané

KREU I
EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, ADRESA

Neni 1
Dispozitat e pérgjithshme
1.1. Me kété Statut rregullohen kéto ¢éshtje:
a) emértimi i Shoqérisé;
b) lloji i shoqérisé;
¢) adresa e selisé sé saj;
d) periudha e koh&zgjatjes;
e) veprimtaria e shoqérisé;
f) organet drejtuese;
g) emrat dhe adresat e themeluesve; dhe
h) procedurat me té cilat mund t&€ ndryshohen rregulloret.

Neni 2
Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar
2.1. Sot, me datén 12.06.2024 (dymbédhjeté qershor, dy mijé e njézet e katér), themeluesi ka
krijuar Shogériné Tregtare me emér ligjor “SERREZ”, shoqéri me pérgjegjési té€ kufizuar.
Shkurtimisht: “SERREZ” sh.p.k, e cila kétu e mé poshté do té quhet Shoggéria.
2.2. Themeluesi i Shoggrisé &shté Serxho Brage i biri i Karafilit dhe i Marjetés, lindur dhe

banues né Tirang, mbajtés i letérnjoftimit me nr. personal G31019070R, me ditélindje
19.10.1963.

Neni 3

Forma dhe baza ligjore e Shogérisé

3.1. Shoqéria Tregtare &shté sipas formés ligjore Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar,
shkurtimisht SH.P.K.
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3.2. Shoggéria do t& zhvillojé aktnv‘hf:t'm.e- saJ e perputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat
ligiore té legjislacionit t& Repubhkes s¢ "Shqipérisé. Ajo e fiton personalitetin juridik pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

3.3. Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit “Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo lloji ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 4
Adresa e Selisé
4.1. Selia géndroré e Shoqérisé éshté né adresén: Rruga Vangjel Ceco, Kompleksi i magazinave,
Vaqarr, Kombinat, Tirané.

4.2. Shogéria mund té themelojé degé (filiale), zyra pérfagésimi brenda dhe jashté vendit né
pajtim me legjislacionin né fuqi.

Neni §
Periudha e kohézgjatjes sé Shoqérisé

5.1. Kohézgjatja e veprimtarisé s& shoqérisé si sh.p.k. do t& jeté né afat t&€ pacaktuar, me
pérjashtim té rastit t&¢ mbarimit té saj sipas kushteve t& parashikuara né ligj ose me vendim t&
ortakut té vetém.

Neni 6
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé
6.1. Objekti i veprimtaré s€ shoqérisé do € jeté:

Prodhim dhe tregtim i progeseve té veshjeve té kémbéve dhe konfeksioneve té ndryshme,
import-eksport. Aktivitet né€ fushén e pérpunimit aktiv.

6.2. T¢ gjitha veprimtarité e Shoqérisé regjistrohen né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

6.3. Pér kryerjen e aktivitetit t& sipérpérmendur, né rast se do té€ nevojiten autorizime pérkatése,
shoqéria &shté e detyruar té pajiset paraprakisht me kéto autorizime nga organi/institucioni
kompetent.

KREU II
KAPITALI

Neni 11
Kapitali themeltar

11.1. Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100.000 (njéqind mijé) Leké.

11.2. Ky kapital &shté térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetém. Pjesémarrja e
themeluesve n& kapitalin ¢ shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre té méposhtme:
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a) Ortaku themelues, Z. Serxho Brage, i cili zotéron 100%
barabarté me njé kuoté. Y e
N4 e > 4
11.3. Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né& natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme
apo té drejta).

Neni 12
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
12.1. Shogéria mund té shtojé ose zvogélojé kapitalin, né varési té nevojave dhe rezultateve t&

saj, sipas vendimit t& ortakut t& vetém dhe sipas ményrave dhe rregullave té Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

Neni 13
Transferimi i kapitalit

13.1. Kuotat e kapitalit t& Shoqérisé e té& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen
népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e Shoqéris€;

b) shitblerjes;

¢) trash&gimisg;

d) dhurimit:

e) c¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme né rrugé trashégimie.

KREU IV
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 14
Organi vendimmarrés
14.1. Asambleja e Ortakut t& Vetém &shté organi i vetém vendimmarrés i Shogérisé.

14.2. Asambleja e Ortakut t&€ Vetém &shté organi i vetém vendimmarrés i Shoqérisé q&é miraton
¢do ndryshim t& statutit sipas modaliteteve té€ pércaktuara né ligj.

14.3. Asambleja e Ortakut té Vetém &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér Shogériné

pér ¢éshtjen e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

d) emérimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe ekspertéve kontabél té autorizuar;

e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat ¢) dhe ¢) t& ké&saj pike;

f) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

g) miratimin e pasqurave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
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h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit; %%

i) pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre; = g /

j) pérfagésimin e Shogérisé né gjykaté dﬁﬁi@?ﬁgcedfmet e tjera ndaj administratoréve;

k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

I) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t&é asamblesé;

m) céshtje té tjera té& parashikuara nga ligji apo statuti.

Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB pér té pasqyruar ndryshimet né skedén e
shoqérisé.

Neni 15
Administrimi

15.1. Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré &
shogérisé. Afati i emérimit &sht&¢ S5 (pes€) vjet, me t& drejté ripértéritie. Emérimi i
administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t€ Biznesit

15.2. Personat e méposhtém caktohen si Administratoré t& shoqérisé, deri n& emérimin tjetér:

Té dhénat e identifikimit: dhe specimenét e nénshkrimit:
(mbiemri, emri, adresa): = N
- Brage, Serxho, Tirané N e wle (Shmey
)
S\
Neni 15 By vy

Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kané t€ drejté e detyrohen té:

(a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare t& shoqéris€, duke zbatuar
politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

(b) pérfagésojné shoggring;

(c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&¢ dokumentacionit dhe té librave kontabél (&
shoggérisé;

(d) pérgatisin dhe shkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurié sé
veprimarisé dhe, sé¢ bashku mé propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéro
dokumente pérpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;

(e) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe egzistencén e shogérisé;

(f) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Biznesit;

(g) raportojné pérpara Asamblesé s¢ Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e verpimeve t€ posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e shogérisé;

(h) kryejné detyra t& tjera té pércaktuara né ligj dhe statut.

Neni 16
Pérgjegjésité e Administratorit
16..1.'Administratori gshté pergjegjés individualisht ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje
t€ ligjeve, pér shkelje & statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.
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16.2. Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara ngaﬁambleja qé i sjellindém shoqgérisg, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré marrécéshjen, pér t& pérballuar né ményré
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

16.3. Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme ré detyrimit t& besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 dhe 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, Administratori
detyrohet:

a) té kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé t&
miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té vecanté ndikimit t€ veprimtarisé sé¢
shoqgérisé né mjedi;

b) t& ushtrojé kompetencat gé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

c) t& vlerésoj& me pérgjegjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merrret vendimi;

d) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t€ interesave
personale me ata té shoqérisé;

e) té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizém dhe kujdesin e nevojshém.

KREU IV .
VITI FINANCIAR - EKSPERTET

Neni 17
Viti financiar

Viti financiar i Shogérisé fillon me daté 1 (nj&) Janar dhe pérfundon me daté 31 (tridhjeté e nj&)
Dhjetor.

Neni 18
Ekspertét

18.1. Eksperti ka pér detyré qé té€ kontrollojé t& gjthé dokumentacionin kontabél t&€ veprimtarisé
ekonomiko tregtare té shoqérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrolet periodike té
ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana e
ortakéve.

18.2. Ng pérfundim t& kontrollit, eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t& ushtruara, té cilat
éshté i detyruar qé t'ia paraqesé e dorézojé né koh& ortak&ve pér t’i shqyrtuar e miratuar mbi
bazén e t€ drejtés vendimore qé ka.

Neni 19
Prishja dhe likujdimi
Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund té béhet né ¢do kohé:
a) me vendim té Asamblesé sé Ortakéve;
b) me hapjen e progedurave té falimentimit;
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¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy ‘U? uk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me ligjin pér Qendren Kombétare teBlznesxt

d) me vendim té gjykatés; -\w:\ - z

N& kété rast Ortakét marrin vendim me shkrim né téeilin pércaktOJne ményrén e likujdimit té

shoqéris€, duke caktuar 1 (njé) ose mé& shumé likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t&

nxjerré prej tij emrin e likuidatrit dhe emertesen shtesé “Shoqéri né likuidim e sipér”.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likujdimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim € rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortakét.

Neni 20
Riorganizimi i shoqérisé dhe bashkimi-ndarja
Shoqéria mund t€ ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme t& Asamblesé
s€¢ Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Ligjin pér Tregtarét dhe
Shogqérité Tregtare”.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet g¢ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje q¢ mund t€ lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do t& jeté
komptente Gjykata Shqiptare.

_ _ORTAKU I VET_EM 5
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SERREZ”

Serxho Brace
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